
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1274 del 03/12/2021

1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1274 DEL 03/12/2021

OGGETTO:Impegno di spesa a favore di Opera Santa Rita Fondazione Onlus di
Prato per ospitalità in comunità di madre con bambino

CIG: Z52343B9AD

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione n. 307 del 14/04/2021 con la quale si impegnava la somma
necessaria per il pagamento della retta per l’inserimento in comunità di madre e
bambino per complessivi 90 giorni;
Vista le relazioni dell’Assistente Sociale, Dott. Francesco Fragale con le quali si richiede
per tutela minorile che madre e bambino rimangano collocati presso la comunità gestita
dalla Opera Santa Rita Fondazione Onlus con sede legale in Piazza S. Rocco 3 a Prato –
C.F.: 84007450483 - P.IVA: 00337410971 la quale applica le seguenti tariffe : €.70,00
al giorno per la sola madre €.140,00 al giorno per la madre con bambino;
Ritenuto pertanto di impegnare a tal fine la somma necessaria per il pagamento delle
rette fino al 31 DICEMBRE 2021 calcolate per un totale previsto di € 21.420,00 al
Cap.6865/00 “Spese per ricoveri ed assistenza varia” del Bilancio 2021;
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C.,
tramite procedura informatica, il seguente codici CIG: Z52343B9AD;
Verificata la regolarità contributiva della Opera Santa Rita Fondazione Onlus
attraverso DURC prot. INPS_28173737 valido sino al 11/02/2022;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.5 del 15.01.2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023.
Vista la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2021/2023.
Preso atto del Decreto del Sindaco n.93 del 31.08.2021, di conferimento dell’incarico
dirigenziale del "1° Settore Finanziario Commercio SUAP Patrimonio Personale Suolo
Pubblico Partecipazione" alla Dott.ssa Antonella Bugliani a seguito dell'approvazione del

nuovo Organigramma dell'Ente;
Vista la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al
31/12/2021 alla Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1274 del 03/12/2021

2 di 2

“Servizi sociali, alloggi, biblioteca, sport, tempo libero, politiche giovanili, satira politica,
scuola e infanzia”;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni riportate in premessa, la somma di €. 21.420,00

al Cap.6865/00 “Spese per ricoveri ed assistenza varia” del Bilancio 2021 in favore di

Opera Santa Rita Fondazione Onlus con sede legale in Piazza S. Rocco 3 a Prato – C.F.:

84007450483 - P.IVA: 00337410971 per l’ospitalità fino al 31/12/2021 in comunità di

madre e bambino e secondo quanto risultante dalla relazione dell’Assistente sociale

conservata agli atti (CIG: Z52343B9AD)

2) di dare atto che alla liquidazione si provvederà dietro presentazione di regolari

fatture.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 12.03 686500 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1279 N. 3245 € 21.420,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

OPERA SANTA RITA FONDAZIONE ONLUS
Codice Fiscale: 84007450483 - P.Iva: 00337410971

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore di Opera Santa Rita Fondazione Onlus di Prato per ospitalità in comunità
di madre con bambino

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


